prestazione termica del serramento: trasmittanza termica Uw ≤ 1,30 W/mqK (adatto per applicazione in zona climatica E); prestazione
acustica del serramento: indice di valutazione del potere fonoisolante Rw = 36 dB: finestra a 1 anta, a battente
eur (settecentocinquantatre/92) mq 753,92

Nr. 5 idem c.s. ...36 dB: portafinestra 1 anta, a battente
A17.028.016. eur (seicentoventiquattro/46) mq 624,46
h

Nr. 6 idem c.s. ...36 dB: portafinestra 2 ante, a battente
A17.028.016. eur (seicentodieci/28) mq 610,28
i

Nr. 7 Sovrapprezzo per finestre e portefinestre in alluminio e monoblocco in alluminio per serramenti con prestazione acustica superiore:

[...]

larghezza [cm] = 90 | altezza [cm] = 200 ÷ 210; resistenza al

fuoco [classe] = REI 120 SPECIFICHE TECNICHE: misure indicative secondo produzione di serie con possibilita di produzione di
misure speciali a richiesta LV1 LAVORO: Posa. SPECIFICHE TECNICHE: -
eur (cinquecentootto/92) 1 cad 508,92

Nr. 25 OPERA: Falso telaio di lega ferrosa acciaio zincato; impiego: serramenti in genere. LAVORO: Posa. Incluso: assistenza muraria.
LOM241.OC SPECIFICHE TECNICHE: - OP1 OPERA: Falso telaio di lega ferrosa acciaio zincato; impiego: serramenti in genere.

[...]

calcestruzzo confezionato con betoniera.
000.J0001.01 PO2 PRODOTTO SEMILAVORATO: Impasto in opera di conglomerato cementizio; resistenza meccanica [classe] = C25/30.
50.- LAVORO: Formazione con mezzo meccanico. SPECIFICHE TECNICHE: - LV1 LAVORO: Getto manuale. SPECIFICHE

TECNICHE: -
eur (duecentocinquantacinque/71) 1 m³ 255,71

Nr. 28 OPERA: Edificio, tettoie-pensiline di materiale generico.
LOM241.OC LAVORO: Demolizione totale/parziale. Incluso: demolizione eventuale base di appoggio.
.EEA.Mc01. SPECIFICHE TECNICHE: carico con mezzi meccanici e/o manuale; trasporto a discariche autorizzate.

[...]

oneri di smaltimento.
SPECIFICHE TECNICHE: uso di attrezzatura manuale.
RP Martello elettrico perforatore; potenza [kW] ≤ 1,6 | pressione acustica [dB(A)] = 102; peso [kg] = 15,01 ÷ 23. Da conteggiare a
parte: spese di esercizio (RP.01.30.20.1010.b)
eur (quattrocentoventiuno/49) 1 m³ 421,49

Nr. 30 OPERA: Seduta di legno naturale generico.
LOM241.OC LAVORO: Rimozione. Incluso: taglio dei ferri; rimozione dei plinti; trasporto delle macerie alle discariche. OP Seduta di legno naturale
.EEA.Mc04. generico.
B7020.Qa00 RM Panchina di legno naturale generico

[...]

bordatura costituita da profili verticali tubolari e profili orizzontali stondati a formare un'intelaiatura rigida e
robusta; altezza piedini [cm] = 15 con rosetta di copertura; porta con larghezza variabile; spinotto per apertura di emergenza; fissaggi
verniciati con resine epossidiche; sistema resistente all'acqua e agli urti
LV Posa.
eur (centonovantasette/12) 1 m² 197,12

Nr. 41 OPERA: Strato di muratura, in pannelli di legno artificiale laminato (HPL); finitura: colorato; funzione: divisorio | laterale; impiego:
LOM241.OC interno | tramezzi | bagni; spessore [cm] ≥ 1,3.
.EEA.Pa02.C LAVORO: Posa.
0102.Qb013. SPECIFICHE TECNICHE:

[...]

bordatura costituita da profili verticali tubolari e profili orizzontali stondati a formare un'intelaiatura rigida e
robusta; altezza piedini [cm] = 15 con rosetta di copertura; spinotto per apertura di emergenza; fissaggi verniciati con resine epossidiche;
sistema resistente all'acqua e agli urti
LV Posa.
eur (centoquarantatre/26) 1 m² 143,26

Nr. 42 OPERA: Strato di massetto, alleggerito di cemento generico; funzione: formazione pendenze; impiego: lastrico; spessore medio [cm] =
LOM241.OC 6. Incluso: impasto.
.EEA.Pa02.C LAVORO: Posa. Incluso: formazione della guscia.
0915.G0000. SPECIFICHE TECNICHE: